FABÍOLA ALVES DA SILVA PEDRICO, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE VOTORANTIM, 

USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER QUE A CÂMARA 

MUNICIPAL DE VOTORATIM, APROVOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar no valor de R$ 1.074.892,80 (Um milhão, setenta e quatro mil, 

oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), para cobrir despesas com 

manutenção de leitos do Programa de Enfrentamento ao Covid-19, nas seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Programa de Enfrentamento ao Covid-19